



Lümända Valla TEATAJA

NR 42

Märts 2010

Lümända valla 2010.a eelarvest

Kasutan siinkohal võimalust anda ülevaate Lümända valla 2010.a eelarvest, mis 23. veebruaril volikogus teise lugemise läbis ning seejärel vastu võeti.

Lähtusime protsessi algusest peale konservatiivsetest printsiipidest:

1. esmalt planeerida tulusid ning vastavalt sellele jaotada kulud;
2. ootused tuludele on mõistlikud või pigem tagasihoidlikud;
3. heitlikel aegadel hoida teatavaid vahendeid reservfondis.

Tulud

Meie sissetulekutest suurima osa moodustab üksiksiku tulumaks. Iga siia registreeritud elaniku palgalt makstavalt tulumaksult laekub vallale 11,4%, eelmise aasta alguskuudel oli see number mõnevõrra suurem (11,9%). Lisaks arvestasime reaalseid laekumisi ja majandusprognoose ning nende põhjal ennustasime tulumaksu laekumise languseks 15% võrreldes 2009.a, tulumaksu prognoosiks on 4,4 mln krooni. Muudest maksudest on tähtis maamaks, mis jääb täies ulatuses kohaliku omavalitsuse eelarvesse. Sel aastal jäi maksu määr samaks, laekumist ennustame suurusjärgus 940 000 krooni.

Valla tuludest moodustavad 38% riigi eraldised teede, sotsiaaltoetus- teks, tasandusfondi ning hariduskulude katteks (2009.a 36,2%). Koos muude väiksemate artiklitega kujunes 2010.a eelarve tulude mahuks 9,6 mln krooni. Võrreldes 2010.a (10,8 mln kr) oli langus 1,27 mln kr ehk 12%. Samas mahus olime sunnitud korrigeerima ka väljaminekuid olukorras, kus aasta varem on juba tehtud väga järsud kärped.

Kulud

Võrreldes 2009. aastaga on suuremad muutused toimunud vallavalitsemise ja sotsiaalse kaitse valdkondades. Neist esimeses on 11% langenud palgafond, seda peamiselt ametnike arvu vähenemise ning vallavanema palga alanemise tõttu. Kokkuhoiukohti leidsime majandamiskulude osas, kus kõik summad on rida-realt kriitiliselt üle vaadatud.

Kahjuks ei suutnud me sel aastal säästa kokkuhoiust sotsiaalvaldkonda. Kärped puudutasid valdavalt erinevaid valla eelarvest makstavaid toetusi, mida olime sunnitud kas vähendama või kaotama. Et aga raskel ajal tuleks vald abivajajate aitamisega siiski toime, on suurendatud ühekordsete

toetuste mahtu ning toimetuleku-probleemide korral on endiselt võimalik koos sotsiaalhoolekandetoetajaga neile lahendusi otsida.

Muud kulud jäid üldjoontes 2009.a tasemele, seda võib vaadata ühte- või teistpidi. Näiteks teede jaoks eraldas riik taas 434 300 kr (2009 - 434 900 kr, 2008 - 1,6 mln kr), mistõttu sellelgi aastal on ilmselt võimalik teostada vaid hädapäraseid hooldustöid. Samas oleme suutnud säilitada väikese arendustegevuse fondi, mis võimaldab edasi minna juba algatatud või uute detailplaneeringutega ning tagada omaosalus valla projektidele. Ootamatuste vastu oleme end kindlustanud reservi abil (maht 198 711 kr), suunates sinna vahendeid nii tulude kui

kokkuhoitud kulude poolelt. Sel moel suudame aasta jooksul nii positiivsetele kui negatiivsetele muutustele paindlikumalt reageerida.

Kokkuvõtvalt võiks öelda, et oleme väike, aga Eesti kontekstis finantsiliselt keskmise tulukusega vald. Eelarve kogumaht on küll teist aastat järjest vähenenud, kuid väga tähtsa indikaatorina on jaanuari ja veebruari laekumised olnud ootuspärased, mis näitab, et meie prognoosid on olnud küllaltki täpsed. Tuge annab ka reservi olemasolu. Siinkohal jääbki vaid üle soovida, et loodetavasti hakkab masu põhi läbi saama, tuues leevendust kogu riigi majandusele. Sest läheb ju riigil ja ka kohalikul omavalitsusel nii hästi, kui tema maksumaksjal.

Vastuskiri elanike pöördumisele.

9. veebruaril laekus 111 valla elaniku avaldus ametnik A. Siltsi töö suhtes. Kuna kirjas ei olnud märgitud pöördunute kontaktisikut, teema aga puudutab paljusid, siis vastan teile läbi vallalehe.

Pöördumine oli üldist laadi. Konkreetsetest probleemidest rääkimiseks korraldasime 10. veebruaril arutelu, kus osalesid vallavanem, volikogu esimees, vallavalitsuse liige, ametnik A. Silts ning kümnekond allakirjutanut. On toimunud vallavanema ja ametniku vaheline vestlus, olukorda on arutatud vallavalitsuse istungil.

Kuna kirjas välja toodud etteheited on üldistavad, ei ole need piisavaks aluseks, mille põhjal võtta ametnik distsiplinaarvastutusele, kuid probleeme on teadvustatud ja pöördumise sisu on võetud teadmiseks.

Vallavanemana soovin, et tulevikus suudaksime vastastikusel koostöös probleeme lahendada jooksvalt üksikjuhtumite tasemel ning ennetada nende kuhjumist.

Jaanika Vakker
vallavanem